
 
 

 

Na osnovu člana 148 Poslovnika Skupštine Crne Gore (,,Službeni list RCG", br. 51/06 

i 66/06 i “Službeni list CG”, br. 88/09, 80/10, 39/11, 25/12, 49/13, 32/14, 42/15, 52/17, 

17/18, 47/19, 112/20 i 129/20)  na Predlog Zakona o izmjenama Zakona o porezu na dodatu 

vrijednost, Vlada Crne Gore predlaže sljedeće amandmane: 

 

AMANDMAN 1 

U nazivu Predloga zakona poslije riječi “izmjenama” dodaju se riječi: “i dopuni”. 

 

OBRAZLOŽENJE:  

Ovim amandmanom se vrši pravno-tehničko usklađivanje naziva Predloga zakona, 

budući da se predloženim amandmanom dodaje novi član, koji mijenja dosadašnji naziv 

Predloga zakona. 

 

AMANDMAN 2 

Član 1 Predloga zakona mijenja se i glasi:  

“Član 1 

 

U Zakonu o porezu na dodatu vrijednost („Službeni list RCG“, br. 65/01, 38/02, 72/02, 

21/03 i 76/05 i „Službeni list CG“, br. 16/07, 29/13, 9/15, 53/16, 1/17, 50/17 i 80/20), u 

članu 24a stav 1 tačka 1 poslije riječi: „meso” dodaje se zarez i riječ ”jaja”. “ 

 

OBRAZLOŽENJE:  

Ovim amandmanom se vrši usklađivanja postojećeg rješenja sa pravnom tekovinom 
Evropske Unije, a posebno sa Direktivom Savjeta 2006/112 EZ- o zajedničkom sistemu 

poreza na dodatu vrijednost. Naime, prilikom pripreme Pregovaračke pozicije Crne Gore za 
međuvladinu konferenciju o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji za poglavlje 16 – Porezi, 
Crna Gora je prihvatila pravnu tekovinu Evropske Unije koja se odnosi na porez na dodatu 

vrijednost. 

Oporezivanje jaja nižom stopom je evropski standard, odnosno u skladu navedenom 
direktivom (Prilog III Direktive), kao i kod većine zemalja u okruženju. 

 

 

 

 



 

AMANDMAN 3 

Dosadašnji član 1 koji postaje član 2 Predloga zakona mijenja se i glasi:  

                                                „Član 2 

U članu 28 stav 1 tačka 11 riječi: „invalida u invalidskim kolicima“ zamjenjuju se 

riječima: “lica sa invaliditetom“. 

OBRAZLOŽENJE:  

Ovim amandmanom se vrši prenumeracija dosadašnjeg člana 1 Predloga zakona koji 

postaje član 2  Predloga zakona o izmjenama i dopuni Zakona o porezu na dodatu vrijednost 

i pravno-tehnička korekcija člana. 

 

AMANDMAN 4 

Dosadašnji čl. 2 i 3 Predloga zakona postaju čl. 3 i 4. 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

Predložena prenumeracija čl. 2 i 3 Predloga zakona je izvršena zbog odgovarajuće 

sistematizacije članova Predloga zakona o izmjenama Zakona o porezu na dodatu 

vrujednost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


